Recordati vero sunt discipuli ejus, quia scriptum est : Zelus domus tuæ comedit me. (Ex August.) Unumquemque Christianum zelus domus Dei comedat. In qua domo Dei membrum es, si quid forte perversum videris, satage corrigi, emendare non quiescas. Verbi gratia, vides fratrem currere ad theatrum, prohibe, mone, contestare, si zelus dominus Dei comedat te. Vides alios currere, et inebriare velle, prohibe quos potes, tene quos potes, terreto quos potes, quibus potes blandire, noli tamen quiescere. Amicus est, admoneatur leniter : Uxor est, severissime refrenetur : Ancilla est, etiam verberibus compescatur. Fac quidquid potes pro persona quam portas, noli quiescere lucrari Christum, quia lucratus es a Christo, et perfidis in te : Zelus domus tuæ comedit me. Si autem fueris frigidus, marcidus, ad te solum exspectans, et quasi tibi sufficiens et dicens in corde tuo : Quid mihi curare est aliena peccata,

sufficit mihi anima mea, ipsam integrum servem Deo. A ficationem significant. Primus enim Salomon templum, in maxima regni sui pace, decentissimo septem annorum opere perfecit, quod destructum a Chaldaeis, post septuaginta annos ad jussionem Cyri Persae, laxata captivitate, rediscicari coepit. Sed filii transmigrationis, opus, quod Zorobabel et Jesu faciebat propter impugnationem gentium vicinarum, ante quadraginta et sex annos implere nequiverunt, qui etiam numerus annorum perfectionis Domini corporis aptissime congruit. Tradunt etenim naturalium scriptores rerum, formam corporis humani tot cierum spatio perfici. Quia videlicet primis sex a conceptione diebus lactis habeat similitudinem. Sequentibus novem convertatur ad sanguinem. Deinde duodecim solidetur. Reliquis decem et

B octo firmetur usque ad perfecta linamenta omnium membrorum, et hinc jam reliquo tempore usque ad tempus partus, magnitudine augeatur. Sex autem et novem, et duodecim, et decem et octo, quadraginta quinque faciunt. Quibus si unum adjicerimus, id est, ipsum diem, quo discreta per membra corpus crementum sumere incipit, tot nimur dies in aedificatione corporis Domini, quot in fabrica templi annos invenimus. Et quia templum illud manu factum, sacrosanctam Domini carnem, quam ex virginem sumpsit, ut ex hoc loco discimus, figurabat, quæ quia ea quod corpus ejus, quod est Ecclesia, quia unusquisque filium corpus animaque designabat. Ut in plerisque Scripturarum locis invenimus. Adam vero primus post peccatum audivit : **Terra es et in terram ibis** (Gen. iii). Secundus vero Adam de seipso ait : **Solrite templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud** (Joan. ii). Sparsus vero fuit primus Adam per universum mundum, qui in secundo collectus est, quod significat nomen Adam, quod quatuor litteris scribitur, α , δ , ι et μ , quæ quatuor litteræ quatuor partes orbis designant, in quas sparsus est Adam in filiis suis. Ideo in principiis nominum partium mundi, hæ quatuor litteræ leguntur. Nam σ ρ χ τ ω , quod est septentrio, ab α incipit. Et δ υ σ τ ϵ , quod est occidens, a δ incipit. Et τ α τ ο λ , quod est oriens, ab ι incipit, μ στημ β ρια, quod est meridies, ab μ incipit, quæ sunt quatuor partes orbis. Ab his quatuor litteris incipiens, quæ litteræ, si in computo Graeco considerentur, quadraginta sex faciunt, nam α unum, δ quatuor, et iterum α unum, μ quadraginta, quod sunt simul ducti quadraginta sex, mystice designans quadraginta sex annos quibus templum corporis Christi in utero virginali aedificatum est, sicut superius diximus. Caro autem Christi, quæ de Adam sumpta est, destructa est a Iudeis, et a seipso iterum aedificata, secundum Scripturas prophetarum. Et ideo dicit evangelista : **Hoc enim dicebat de templo corporis sui.**